[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                                 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_16 января   2014  г. № _3__

с. Баяндай

О доплате работникам  муниципальных
 учреждений  муниципального образования
«Баяндаевский район».

В соответствии со ст.ст. 133,135,144 Трудового Кодекса РФ, с Федеральным законом от 02.12.2013 года №336 – ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь ст.ст. 33, 48 Устава  муниципального образования «Баяндаевский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 1 января 2014 года работникам муниципальных учреждений  муниципального образования «Баяндаевский район», сумма фактически начисленной заработной платы которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат, при условии полной отработки нормы рабочего времени, ниже 5554 рублей, доплату в размере образовавшейся разницы.
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Баяндаевский район» ( Буинову А.В.) предусмотреть средства на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений и внести изменения в бюджет Баяндаевского района на 2014 год.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления  поселений МО «Баяндаевский район» принять нормативный правовой акт, предусматривающие  установление соответствующей доплаты работникам муниципальных учреждений находящихся в их ведении, с 1 января 2014 года.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря» и на официальном сайте муниципального образования «Баяндаевский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» .
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования «Баяндаевский район» Буинова А.В.

                                                                                                                                               Мэр

                                                                                                   муниципального образования

                                                                                                                 «Баяндаевский район»

                                                                                                                               А.П.Табинаев

Шодорова Л.А.

91217